

PROTOKÓŁ nr IX/11
z IX Sesji Rady Gminy Ełk odbytej 28 lutego 2011 roku
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Ełk

Przewodniczący Rady Gminy Ełk Dariusz Kordyś o godz. 12:00 otworzył sesję, powitał wszystkich zebranych, szczególnie nowowybranych sołtysów. Zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych – co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób, stanowiło quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. [lista obecności zał. nr 1]

Ponadto udział w sesji wzięli:

- ❖ Wójt Gminy Ełk - Antoni Polkowski,
- ❖ Skarbnik – Janina Słomkowska,
- ❖ Radca prawny – Mariusz Oszmian.

oraz sołtysi z Gminy Ełk. [listy obecności zał. nr 2]

Porządek obrad:

- 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.**
- 2. Ustalenie porządku obrad.**
- 3. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.**
- 4. Sprawozdanie Wójta Gminy Ełk.**
- 5. Rozpatrzenie poszczególnych punktów:**
 - 1) Projekt uchwały w sprawie zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym.
 - 2) Projekt uchwały w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Ełk, na terenach położonych w obrębie Talusy, Rękusy, Pistki.
 - 3) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, dla terenu położonego w obrębie Regiel, obejmującego działkę o nr ewid. 182/3.
 - 4) Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Ełk.
 - 5) Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w części wsi Mrozy Wielkie, Gmina Ełk.
 - 6) Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Ełk do zawarcia umowy partnerskiej z Gminą Suwałki.
 - 7) Projekt uchwały w sprawie zmian w Uchwale Nr LXXXIII/684/2010 z dnia 29 października 2010 r. w sprawie utworzenia wydzielonego rachunku dochodów w jednostkach budżetowych Gminy Ełk.
 - 8) Projekt uchwały w sprawie trybu i zasad konsultacji z mieszkańcami sołectwa Nowa Wieś Ełcka dotycząca jego podziału.
 - 9) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr LXXXI/656/2010 Rady Gminy Ełk z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie utworzenia publicznej placówki wychowania przedszkolnego prowadzonej w innej formie wychowania

przedszkolnego przy Szkole Podstawowej im. Jana Brzechwy w Nowej Wsi Ełckiej.

10)Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Ełk na 2011 r.

6. Sprawa mieszkańców Stradun.

7. Interpelacje i zapytania radnych.

8. Wolne wnioski.

9. Zamknięcie sesji Rady Gminy.

Do pkt. 2

Ustalenie porządku obrad.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy ktoś spośród radnych lub gości chciałby wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian w wyżej wymienionym porządku obrad. W wyniku braku wniosków Przewodniczący poddał pod głosowanie przedstawiony wyżej porządek obrad.

Głosowanie nad przyjęciem porządku obrad.

za	13
przeciw	0
wstrzymało się	0

Radni jednogłośnie przyjęli przedstawiony porządek obrad.

Do pkt. 3

Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.

Przewodniczący Rady poinformował radnych, że wyłożone do wglądu były protokoły z sesji nr VII i VIII. Zapytał czy są uwagi do przedstawionych protokołów. Żaden z radnych nie wniósł uwag podczas sesji.

Głosowanie nad przyjęciem protokołów z VII i VIII sesji Rady Gminy.

za	10
przeciw	0
wstrzymało się	3

Protokoły zostały przyjęte.

Do pkt. 4

Sprawozdanie Wójta Gminy Ełk w okresie między sesjami.

Wójt Antoni Polkowski poinformował zebranych o najważniejszych wydarzeniach jakie miały miejsce w miesiącu lutym 2011 r. Przedstawił zebrany sprawę wizyty CBA w urzędzie. Zdementował plotkę odnośnie jakichkolwiek przeszukań. CBA zajęło się sprawą zakupu budynku przy ul. Kościuszki w Ełku. Otrzymali kserokopie żądanych dokumentów i pojechali.

Wspominał także o nominacji w konkursie Wójt roku 2010. Następnie odczytał najważniejsze punkty z poszczególnych sprawozdań przygotowanych przez wydziały urzędu. [szczegółowe sprawozdanie zał. nr 3]

Do pkt. 5

Rozpatrzenie poszczególnych punktów.

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy wyrażają zgodę aby rozpocząć rozpatrzenie poszczególnych uchwał od uchwały umieszczonej w porządku obrad pod nr 9. Radni 14- głosami – za; wyrazili zgodę.

9) Uchwała zmieniająca uchwałę nr LXXXI/656/2010 Rady Gminy Ełk z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie utworzenia publicznej placówki wychowania przedszkolnego prowadzonej w innej formie wychowania przedszkolnego przy Szkole Podstawowej im. Jana Brzechwy w Nowej Wsi Ełckiej.

Uchwała była omówiona na posiedzeniu Połączonych Komisji Rady Gminy Ełk w dniu 18 lutego 2011 r. Uzyskała pozytywną opinię. Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś spośród zebranych ma jakieś pytania odnośnie uchwały. W wyniku braku pytań, Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.

Głosowanie nad podjęciem uchwały

za	14
przeciw	0
wstrzymało się	0

Uchwała Nr IX/59/2011 została podjęta.

1) Uchwała w sprawie zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym.

Przewodniczący Rady zgłosił wniosek aby głosowanie nad tą uchwałą było tajne. Radny Stanisław Łojewski powiedział, że radni wcale nie muszą głosować tajnie, gdyż on wyjdzie z sali podczas głosowania i każdy zagłasuje zgodnie ze swoim sumieniem. Powiedział, że po zaistniałej sytuacji nie będzie już pracował dla Lasów Państwowych. Poprosił Przewodniczącego o odczytanie treści pisma jakie wpłynęło od Nadleśnictwa do Rady Gminy. Przewodniczący Rady Dariusz Kordyś odczytał treść pisma. Następnie ponownie głos zabrał radny Stanisław Łojewski, zapytał Wójta od jakiej kwoty powinien być przetarg, Wójt odpowiedział, że od 14 tys. euro, następnie radny dodał, że „*prace, które zostały wykonane to suma maksymalnie 5 tys., poza tym jak można wykonywać przetarg na prace, które zostały wykonane w poprzednim roku, na te prace przedtem został już wykonany przetarg. Moja racja jest taka, przetożeni mają inną, nie będziemy teraz tego rozstrzygać. Są wyższe instytucje, które zajmą się rozstrzygnięciem tej sprawy, dlatego rezygnuje z pracy, nie będę pisać anonimów na firmę, w której pracowałem 30 lat tylko powiem wszystko w otwartej walce o sprawiedliwość. Chciałbym powiedzieć Państwu, że w ubiegłym roku jako leśniczy pozyskałem najwięcej w całym Nadleśnictwie, średnie pozyskanie to jest ok. niewiele ponad 4 tys. u mnie było 8 tys. W grudniu zgłosiłem się na ochotnika,*

nadleśnictwo dostaje dodatkową masę, ja zgłaszam się na ochotnika dostaje 1 700 m, niech koledzy leśniczowie powiedzą czy to dużo czy mało? Od 16 grudnia do 31 odbieram ponad 1 500 m, od 27 do 31, to jest ponad 1 300 m, w styczniu wywożę 1,5 tys. 1 lutego mam jubileusz 30 – lecia, nawet gdybym wydał pozwolenie z premedytacją, że zakończę tę pracę, to nie jest powód żeby zwalniać człowieka, jeszcze odwołanie, skierowanie do Gminy. Jeszcze jedno ja nie mam pretensji do Nadleśniczego Marka Mądrzaka, temu człowiekowi zawdzięczam wiele, po 16 latach nienagannej pracy na stanowisku leśniczego, rozpoczął mi budowę leśniczówki i kancelarii bo 10 pracując, nie miałem kancelarii, mieszkałem w bardzo małym mieszkaniu na 40 m w kilka osób, to były warunki niegodne leśniczego. Ten człowiek zrobił wszystko o co poprosiłem, natomiast są inne osoby, które lubiły mnie lub nie lubiły z innych względów. Od momentu budowy leśniczówki powstała przy mnie jakaś gęsta atmosfera, jedna z osób kierownictwa nadleśnictwa w październiku ubiegłego roku, gdzie ja już mieszkam chciałbym podkreślić rok czasu, pyta mnie czy może zamieszkać w Reglu w leśniczówce? Jak to? Przecież ja już tam mieszkam od roku. Ktoś udaje, że nie zauważył, że ktoś tam mieszka? Robi się gęsta atmosfera, ja się nie dziwię, że szef podjął taką decyzję, bo gdybym był szefem i usłyszał ileś tam negatywnych opinii o leśniczym to może podjął bym taką samą decyzję. Mam jedynie żal, że szef mnie nie wysłuchał. Ja nie żałuję, odchodzę, udowodnię pewne sprawy. (..) Była jeszcze jedna sprawa, miałem podpisaną umowę i w październiku nagle mi się nie pozwala odebrać 400 m drewna, gdzie była podpisana i zatwierdzona umowa. Jedna z osób powiedziała żebym pisał wyjaśnienie, po co miałem pisać? Proszę Państwa ja mam pytanie dlaczego w styczniu 2010 r. nadleśnictwo w styczniu pozwoliło nam dokończyć pracę, z grudnia 2009 r. To było normalne kończymy w grudniu wzywa się nas w styczniu, każe się pisać otwarcie pozycji na zrywkę, na pozyskanie, zawsze to było. Dlaczego w tym roku ktoś udawał, że o tym nie wie. Dopiero w lutym jest jakaś dziwna kontrola i wykrywają, jest winny. Dowiedziałem się, że może to mieć też związek z moim oświadczeniem majątkowym, jest jakiś komentarz, ja mam 50 ha, ja tego nie ukrywam, brałem na to kredyty, brałem dopłaty gdzie byłem dzierżawcą kilkuset ha. Czy ja komuś zaglądam w kieszeń, nie, (...) ludzie którzy pracowali w ciężkich warunkach, przypominam jaki był grudzień, w mrozie w śniegu, teraz czekają na pieniądze, ja jestem zrujnowany psychicznie, jest mi bardzo przykro, że po 30 latach coś takiego spotyka człowieka. Ja to udowodnię, Państwo niech podejmą decyzję taką jaką chcą. Ja nie wezmę udziału w głosowaniu...”

Wójt odnośnie wypowiedzi radnego dodał tylko, że nie można pozwolić zniszczyć człowieka. Radny Stanisław Łojewski opuścił obrady.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wnioski formalny odnośnie tajnego głosowania.

Głosowanie wniosku w sprawie tajnego głosowania

za	7
przeciw	6
wstrzymało się	0

Wniosek został przyjęty.

Przewodniczący Rady poprosił o zgłoszenie się 3 osób do komisji skrutacyjnej, która przeprowadzi tajne głosowanie.

W skład komisji skrutacyjnej zgłosili się następujący radni:

1. Kazimierz Iwaszko,
2. Krystyna Rusiecka,
3. Mirosław Świdorski.

Nikt z zebranych nie zgłosił uwag co do składu komisji. Nastąpiła 5 min przerwa na ukonstytuowanie się komisji i przygotowanie kart do głosowania. Po przerwie Komisja, odczytała treść pytania zawartego na karcie do głosowania, wyjaśniła zasady głosowania i rozdała karty radnym. Radni po oddaniu głosu karty wrzucali do specjalnie przygotowanej urny. Po oddaniu głosu przez ostatniego radnego nastąpiła 5 min przerwa na podliczenie wyników. Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Krystyna Rusiecka odczytała wyniki:

Głosowało 13 radnych, 2 głosy – „za” wyrażeniem zgody, 11- głosów „przeciwko” wyrażeniu zgody. W związku z powyższym radni nie wyrazili zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym.

Uchwała nr IX/52/2011 została podjęta.

4) Uchwała w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Ełk.

Uchwała była omawiana na posiedzeniu Połączonych Komisji Rady Gminy Ełk w dniu 18 lutego 2011 r. Radni nie głosowali nad przedstawionym projektem uchwały. Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś spośród zebranych ma jakieś pytania odnośnie uchwały.

Radna **Krystyna Rusiecka** zapytała, Pana Grzegorza Jaworowskiego administratora sieci, w jakiej cenie kupuje on wodę od miasta, a ile płaci za ścieki?

Jaworowski: od 1 stycznia 2011 r. **za wodę** -2,75 zł za 1 m³ (netto) do tego należy doliczyć VAT w wysokości 8%, natomiast **ścieki** – 4,22 zł za 1 m³ (netto) + VAT.

Odniósł się do ceny zaproponowanej w uchwale **10,20 zł**, Gmina Ełk jest specyficzna bo sieć kanalizacyjna opiera się na przepompowniach ścieków, mamy ich aż 34 (po 2 pompy w każdej) w skład ceny wchodzi: zrzut ścieków i energia elektryczna oraz naprawy i awarie).

Skarbnik zapytała, czy w cenie została uwzględniona amortyzacja?

Jaworowski: w cenie nie ma ujętej amortyzacji.

W związku z tym ceny mogły być jeszcze większe.

Rusiecka: a, o ile mniej kupujemy wody przez hydrofornie w Witynach?

Jaworowski: kupujemy 60 tys. mniej wody;

Radna Danuta Pawłowska zapytała, gdzie były robione remonty bądź wymiany pomp?

Jaworowski: wymienione zostały pompy w Ruskiej Wsi i Rożyńsku. W Nowej Wsi Ełckiej nie było wymiany ze względu na planowaną wymianę całej przepompowni.

Pawłowska: problem mieszkańców za torami w Nowej Wsi Ełckiej, blok nr 6 i sprawa SM.

Jaworowski: problem polega na tym, że sieć tego bloku nie jest przekazana do Gminy. Mieszkańcy mieli przygotować pismo przekazujące sieć. Natomiast co do SM to ciągle zalegają z opłatami.

Radna Julita Opiela: zapytała, o problem ze ściekami (przeciek) w Regielnicy.

Jaworowski: przepompownia ścieków w Regielnicy nie jest monitorowana, jest tam tylko obsługa doraźna, raz dziennie ktoś tam zajeżdża, w przypadku gdy następuje awaria ścieki nie wylewają się do rzeki tylko przy budynku gospodarczym, wypływają ze studzienki. Awaria ta została usunięta.

Radny Kazimierz Iwaszko zapytał, jak Pan ocenia funkcjonowanie oczyszczalni ścieków i przepompowni w Chełchach?

Jaworowski: oczyszczalnia w Chełchach była zaprojektowana na dopływ ścieków w wysokości 20 m³, przy dużych roztopach i opadach występują problemy. W tym roku zaplanowana jest inspekcja całej sieci. Natomiast w przepompowni była awaria pompy i została ona wymieniona. Oczyszczalnia nie funkcjonuje jak powinna w okresie, kiedy są duże opady lub roztopy, następują podtopienia kolektora.

W wyniku dalszych pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie przedstawioną uchwałę z następującymi stawkami:

Wysokość cen za dostarczaną wodę:

1/Gospodarstwa domowe, pozostali odbiorcy;

-3,85 zł(netto)/1 m³ dostarczanej wody, 4,15 zł z VAT/1 m³ dostarczanej wody.

Wysokość cen za odprowadzane ścieki:

1/ Gospodarstwa domowe, pozostali odbiorcy:

- odprowadzanie ścieków oczyszczalnia Różyńsk, Lega, Chełchy; 4,95 zł(netto)/1 m³, 5,34 z VAT/1m³

- pozostali odbiorcy; 9,45 zł(netto)/1 m³, 10,20 z VAT/1m³

Wysokość stawek opłat:

1/Gospodarstwa domowe, pozostali odbiorcy:

-stawka opłaty za 1 m-c/od wodomierza: 1,00 zł(netto)/ m-c, 1,08 zł z VAT/m-c.

2/Budynki wiele lokalowe:

-stawka opłaty za 1 m-c/od wodomierza: 2,60 zł(netto)/ m-c, 2,80 zł z VAT/m-c.

Głosowanie nad podjęciem uchwały

za	5
przeciw	7
wstrzymało się	1

Uchwała została odrzucona.

2) Uchwała w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Ełk, na terenach położonych w obrębie Talusy, Rękusy, Pistki.

Uchwała była omówiona na posiedzeniu Połączonych Komisji Rady Gminy Ełk w dniu 18 lutego 2011 r. Uzyskała pozytywną opinię. Przewodniczący Rady zapytał, czy

ktos spośród zebranych ma jakieś pytania odnośnie uchwały. W wyniku braku pytań, Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.

Głosowanie nad podjęciem uchwały

za	13
przeciw	0
wstrzymało się	0

Uchwała Nr IX/53/2011 została podjęta.

* * *

3) Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, dla terenu położonego w obrębie Regiel, obejmującego działkę o nr ewid. 182/3.

Uchwała była omówiona na posiedzeniu Połączonych Komisji Rady Gminy Ełk w dniu 18 lutego 2011 r. Uzyskała pozytywną opinię. Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś spośród zebranych ma jakieś pytania odnośnie uchwały. W wyniku braku pytań, Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.

Głosowanie nad podjęciem uchwały

za	13
przeciw	0
wstrzymało się	0

Uchwała Nr IX/54/2011 została podjęta.

* * *

5) Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy w części wsi Mrozy Wielkie, Gmina Ełk.

Uchwała była omówiona na posiedzeniu Połączonych Komisji Rady Gminy Ełk w dniu 18 lutego 2011 r. Ulica będzie nosiła nazwę „Jarzębinowa”. Uzyskała pozytywną opinię. Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś spośród zebranych ma jakieś pytania odnośnie uchwały. W wyniku braku pytań, Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.

Głosowanie nad podjęciem uchwały

za	13
przeciw	0
wstrzymało się	0

Uchwała Nr IX/55/2011 została podjęta.

6) Uchwała w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Ełk do zawarcia umowy partnerskiej z Gminą Suwałki.

Uchwała była omówiona na posiedzeniu Połączonych Komisji Rady Gminy Ełk w dniu 18 lutego 2011 r. Uzyskała pozytywną opinię. Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś spośród zebranych ma jakieś pytania odnośnie uchwały. W wyniku braku pytań, Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.

Głosowanie nad podjęciem uchwały

za	13
przeciw	0
wstrzymało się	0

Uchwała Nr IX/56/2011 została podjęta.

7) Uchwała w sprawie zmian w Uchwale Nr LXXXIII/684/2010 z dnia 29 października 2010 r. w sprawie utworzenia wydzielonego rachunku dochodów w jednostkach budżetowych Gminy Ełk.

Uchwała była omówiona na posiedzeniu Połączonych Komisji Rady Gminy Ełk w dniu 18 lutego 2011 r. Uzyskała pozytywną opinię. Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś spośród zebranych ma jakieś pytania odnośnie uchwały. Skarbnik wyjaśniła, że zmieniała się nazwa szkoły bo powstał Zespół Szkolno – Przedszkolny w Nowej Wsi Ełckiej, w związku z tym szkoła musi mieć oddzielny rachunek. W wyniku dalszych pytań, Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.

Głosowanie nad podjęciem uchwały

za	13
przeciw	0
wstrzymało się	0

Uchwała Nr IX/57/2011 została podjęta.

8) Uchwała w sprawie trybu i zasad konsultacji z mieszkańcami sołectwa Nowa Wieś Ełcka dotycząca jego podziału.

Uchwała była omówiona na posiedzeniu Połączonych Komisji Rady Gminy Ełk w dniu 18 lutego 2011 r. Uzyskała pozytywną opinię. Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś spośród zebranych ma jakieś pytania odnośnie uchwały. Mieszkańcy zamieszkali przy ul. Szosa Bajkowska w Nowej Wsi Ełckiej wystąpili z pismem o podział sołectwa Nowa Wieś Ełcka i utworzenia oddzielnego tylko i wyłącznie dla „Szosa Bajtkowskiej”. W wyniku dalszych pytań, Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.

Głosowanie nad podjęciem uchwały

za	13
przeciw	0
wstrzymało się	0

Uchwała Nr IX/58/2011 została podjęta.

* * *

10) Uchwała w sprawie trybu i zasad konsultacji z mieszkańcami sołectwa Nowa Wieś Ełcka dotycząca jego podziału.

Uchwała była omówiona na posiedzeniu Połączonych Komisji Rady Gminy Ełk w dniu 18 lutego 2011 r. Uzyskała pozytywną opinię. Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś spośród zebranych ma jakieś pytania odnośnie uchwały. Skrabnik wyjaśniła, że w uchwale spowodowane są planowanym zakupem działki w Bartoszach oraz wcześniej wspomnianą zmianą nazwy szkoły w Nowej Wsi Ełckiej. Wpłynęła także dopiero ostateczna wersja subwencji. W wyniku dalszych pytań, Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.

Głosowanie nad podjęciem uchwały

za	13
przeciw	0
wstrzymało się	0

Uchwała Nr IX/60/2011 została podjęta.

Do pkt. 6 Sprawa mieszkańców Stradun.

W imieniu mieszkańców Stradun w sprawie budowy biogazowni i gorzelnii głos zabrał Pan Bogdan Sieredziński ze Stowarzyszenia Mieszkańców Krainy Bociana Eko- Ego.

„Odbyły się konsultacje w których 70 % procent mieszkańców uczestniczących opowiedziało się przeciwko i uważamy, że nasze zdanie powinno być wzięte przez Radę i Wójta pod uwagę. Pan Przewodniczący pamiętamy z materiału filmowego przed konsultacjami powiedział, że jeżeli mieszkańcy będą przeciw to biogazowni nie będzie. Trzymamy Pana za słowo. Miejscowość Straduny to nie jest miejscowość typowo rolnicza, jest to miejscowość, w której mieszka ponad 1000 mieszkańców i większość mieszkających jest przede wszystkim tylko mieszkańcami, nie jest związana z rolnictwem. Jest oczywiście kilka gospodarstw kończących swoją produkcję, chcą aby na ich terenach powstawały działki budowlane i miejscowość się rozbudowywała jako miejscowość osadnicza. Ludzie chcą przenosić się z miasta na wieś. Jeżeli zostanie wybudowana biogazownia, to wątpię czy ktoś będzie chciał się przenieść. Sprawa dotyczy nie tylko mieszkańców Stradun, ale także Miluk, Oracz. Powstają nowe osiedla, w bliskim sąsiedztwie gospodarstwa agroturystyczne i nie wiem co się z

nimi stanie. Wątpię czy jakiś turysta zechce przyjechać podziwiać biogazownię? Nie będę przedłużać, pozostawiam decyzje Radzie...”

Do pkt. 7

Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Dariusz Kordyś zgłosił następującą interpelację:

- 1) dodatkowa linia MZK do Rożyńska;

Radny Kazimierz Iwaszko zgłosił następującą interpelację:

- 1) wycięcie 3 topoli w Chełchach (na boisku do piłki siatkowej);
- 2) zrobienie przepustu, droga nad rzeką w Chełchach;

Radny Stefan Żyluk zgłosił następującą interpelację:

- 1) wycięcie krzaków przy drodze z Bajtkowa do Mostoła i wyczyszczenie rowów;

Radna Irena Sędkowska zgłosiła następującą interpelację:

- 1) przejście dla pieszych pod wiaduktem w Siedliskach;

Do pkt. 8

Wolne wnioski.

Sołtys sołectwa Małkinie zgłosił następujące wnioski:

- 1) zostały przywiezione kręgi na odwodnienie terenu, dalej jednak nic nie jest z tym robione, co dalej?
- 2) droga do Woszczel przez las, znajdują się tam pochylone drzewa (nadgryzione przez bobry), które zagrażają bezpieczeństwu, prośba o skierowaniu wniosku w celu usunięcia tych drzew;

Sołtys sołectwa Bartosze – Judziki -Buniaki zgłosił następujące wnioski:

- 1) naprawa drogi dojazdowej przy asfalcie w Buniakach;
- 2) dodatkowy kurs MZK do Bartosz;
- 3) dodatkowy przystanek autobusowy na końcu wsi (k. p. Ladzińskiego) w Bartoszach;
- 4) postawienie lampy na zakręcie w Judzikach i przystanek;
- 5) przystanek z kamienia w Judzikach (dla dzieci);

Sołtys sołectwa Borki zgłosił następujące wnioski:

- 1) autobus MZK;

Sołtys sołectwa Karbowski zgłosił następujące wnioski:

- 1) naprawa przystanku autobusowego;
- 2) naprawa przepustu na drodze;

Sołtys sołectwa Bienie zgłosił następujące wnioski:

- 1) prośba o dowóz dzieci do Bień, a nie wysadzanie w Chrzanowie;

Sołtys sołectwa Białojany - Zdedy zgłosił następujące wnioski:

- 1) autobus nie dojeżdża do Zded, prośba o odśnieżenie i remont drogi;

Sołtys sołectwa Chojniak zgłosił następujące wnioski:

- 1) wycięcie krzaków przy drodze;
- 2) lustra na zakręcie w Chojniaku;

Sołtys sołectwa Bajtkowo zgłosił następujące wnioski:

- 1) dodatkowa linia MZK nr 4 w sobotę;

Sołtys sołectwa Siedliska zgłosił następujące wnioski:

- 1) dodatkowa wiata przystankowa na końcu wsi;
- 2) naprawa przystanku przy budynku nr 21;
- 3) kosz na śmieci na przystanku;

Sołtys sołectwa Chruściele zgłosił następujące wnioski:

- 1) zorganizowanie spotkania sołtysów z Wójtem i pracownikami Urzędu;

Sołtys sołectwa Oracze zgłosił następujące wnioski:

- 1) naprawa chodnika w Oraczach przy sklepie;

Sołtys sołectwa Nowa Wieś Ełcka zgłosił następujące wnioski:

- 1) przy ul. Kościuszki między budynkami 29, a 29 A jest zagrodzona droga gminna do rzeki, prośba o interwencję;

Sołtys sołectwa Pistki zgłosił następujące wnioski:

- 1) sprawa autobusu MZK;

Sołtys sołectwa Chełchy – Czaple zgłosił następujące wnioski:

- 1) wyrwa w drodze asfaltowej w Chełchach;
- 2) kosz na śmieci na przystanku w Chełchach;

Sołtys sołectwa Regielnicy zgłosił następujące wnioski:

- 1) żwir na przystanek autobusowy;
- 2) problem studzienek szambowych, są zlokalizowane na chodniku, co powoduje zalewanie mieszkańców;

Do pkt. 9

Zakończenie obrad.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Dariusz Kordyś o godz. 13:55 zamknął obrady IX Sesji Rady Gminy Ełk w dniu 28 lutego 2011 r.

Protokołowała:

Joanna Krzemińska

Obradom przewodniczył:

Przewodniczący Rady Gminy

Dariusz Kordyś